'^ lr;"'.
.^•^^.^'

a:
•^^^

7€ OT
t. ^^ "v.^ÍÜE

ATA EM MINUTA N.° 6/JFA/2020

Aos nove dias do mês de março de 2020, pelas 19h00, nas instalações da Junta de
Freguesia de Alvalade sitas no Largo Machado de Assis, 1700-116 Lisboa, realizou-
se a Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, com a presença do Presidente
José António Borges, do Secretário José Alberto Reis, do Tesoureiro José Ferreira,
da Vogal Margarida Afonso, do Vogal Mário Branco, do Vogal Ricardo Varela e do
Vogal Pedro Bastos.

Nos termos e para os efeitos do artigo 57.° da Lei n.° 75/2013 de 12 de setembro,
foi deliberada em Reunião de Junta, a proposta a seguir discriminada, constituindo
o presente documento, bem como os originais dos referidos documentos, a ata em
minuta:

Ponto único - Apreciação, discussão e votação da Proposta n.° 76/2020 [subscrita
pelo Presidente e pelo Vogal Pedro Bastos], relativa à decisão final dos pedidos de
apoio financeiro à atividade regular da ACCD Estrelas São João de Brito, nos anos
civis de 2018 e 2019, na sequência da apresentação das conclusões da auditoria
determinada.

(Aprovada por unanimidade)

Nos termos do n.° 3 do artigo c(7.° da Supracitada Lei n0 75/2013, de 12 de
setembro eu, _LA^X^/U^A/ \ a^ç^

[Maria Madalena Viana], coordenadora técnica, lavrei a presente ata em minuta, a
qual foi aprovada por unanimidade.

i
/

/^
O Presidente

>r. J

José António Borges

Página l de l